

## سوزه

پیروزی آ.ا.ک با کاپیتان تیم ملی

## حاجی صفی قهرمانی می خواهد

در چهارچوب رقابت‌های هفته بیست و چهارم سوپرلیگ یونان، تیم فوتبال آ.ا.ک آتن در حالی که مثل همیشه احسان حاجی صفی را در ترکیب و سمت چپ خط دفاعی خود داشت، به مصاف تیم رده نهمی آستراس تریپولی رفت. در حالی که چهار دقیقه از بازی گذشته بود، آستراس تریپولی یک بازیکن اخراجی داد تا شرایط پیروزی یاران حاجی صفی فراهم شود و آنها بتوانند با نمایشی بهتر نسبت به حریف خود و زدن یک گل در هر نیمه، به سه امتیاز این دیدار خانگی دست پیدا کنند.

آ.ا.ک آتن که پس از کسب ۹ پیروزی پیاپی در رقابت‌های جام حذفی و سوپرلیگ یونان، در دیدار اخیرش مقابل پائوک شکست خورده بود، دوباره توانست به روند خوب گذشته‌اش برگردد و به برتری دو بر صفر برابر آستراس تریپولی دست پیدا کند تا ۵۳ امتیازی شود و با یک امتیاز کمتر نسبت به پاناتینایکوس، در جایگاه دوم جدول لیگ یونان قرار بگیرد. احسان حاجی صفی، ملی‌پوش ایرانی آ.ا.ک آتن که برای چهارمین مسابقه پیاپی در ترکیب تیمش مقابل آستراس تریپولی قرار گرفته بود، حضور ۹۰ دقیقه‌ای در این بازی داشت.

پالما همچنان در تعقیب بارسلونا

## ناکامی طبیعی و اولادقباد در گلزنی

رقابت‌های هفته بیست و یکم لیگ ناسیونال فوتسال اسپانیا پیگیری شد که در یکی از آنها، تیم پالما در حالی که حسین طیبی و مسلم اولادقباد را از ابتدا در ترکیب پنج نفره‌اش می‌دید، مقابل تیم رده سیزدهمی ریبیرا ناوارا قرار گرفت. یاران طیبی و اولادقباد پس از کسب دو پیروزی متوالی در لیگ ناسیونال و کوبادلری مقابل تیم‌های کوردوبا و نوپا، این بار هم توانستند یک برد پرگل دیگر به دست بیاورند و صاحب سه امتیاز شوند. پالما مقابل ریبیرا ناوارا به پیروزی ۵ بر یک دست پیدا کرد تا ۴۶ امتیازی شود و ضمن تثبیت جایگاهش در رتبه دوم جدول رقابت‌های لیگ ناسیونال، فاصله خود با تیم رده سومی خاین را به سه امتیاز برساند و همچنان در تعقیب بارسلونا با ۶ امتیاز کمتر قرار بگیرد. حسین طیبی و مسلم اولادقباد که پیش از این به ترتیب ۱۱ و ۵ گل در لیگ ناسیونال اسپانیا به ثمر رسانده بودند، برخلاف هفته گذشته گل نزدند.

مصدومیت و دوری از ترکیب الوکره

## ابراهیمی شرایط بازی ندارد

امید ابراهیمی سه هفته قبل در مسابقه مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی قطر پس از حدود دو ماه به ترکیب ابتدایی الدحیل بازگشت ولی پس از دو بار احساس مصدومیت در ۴۵ دقیقه ابتدایی، در شروع نیمه دوم تعویض شد و پس از آن دیگر شرایط بازی را به دست نیاورده و دور از لیست تیمش است. هافبک ایرانی الوکره که در هشت مسابقه فصل جاری لیگ ستارگان قطر دو گل به ثمر رسانده، یک پاس گل داده و یک پنالتی هم گرفته، طی دو دیدار اخیرشان مقابل قطر اس.سی. ام‌صلال نتوانست به دلیل آسیب‌دیدگی به میدان برود که این روند در بازی برابر الشمال نیز برای او ادامه پیدا کرد.



## مدیرروستا: لیست هفت نفره، ناشیانه بود و برای بازارگرمی

## یک خارجی خوب بیاورید، مثل سانچز

بزرگان فوتبال هستند را صدا بزنند و از آنها مشورت بگیرند. نه از افرادی که دور و برش هستند این هفت گزینه را معرفی کرده‌اند.»

از نظر مهاجم سابق تیم ملی ایران، فیلیکس سانچز قطری در مقطع فعلی بهترین گزینه‌ای است که می‌تواند هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد: «من معتقدم الان باید یک مربی خوب خارجی را استخدام و در کنارش از یک مربی جوان و آینده‌دار به‌عنوان دستیار استفاده کنند. اگر بحث‌شان دلار است که باید ریزنی کنند و از منابع فوتبال ایران در فیفا کمک بگیرند. فیلیکس سانچز که در فوتبال قطر کار بزرگی انجام داد و هم زیرساخت‌ها را ساخت و هم تیم ملی این کشور را به قهرمانی رساند، بهترین گزینه‌ای است که می‌توانیم استخدام کنیم.»

نتیجه گرفته و نشان داده که مربی آینده‌داری است. غیبت علی دایی هم که دیگر عجیب‌ترین نکته است. این لیست تعادل و تناسب ندارد و متأسفانه پر از ایراد است. الان به این قطعیت رسیده‌ام که افرادی در فدراسیون تصمیم می‌گیرند که از فوتبال سر در نمی‌آورند.»

مدیرروستا نقدی هم به اعضای هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال وارد می‌کند: «اعضای هیأت‌رئیس اصلاً نمی‌توانند درست تصمیم بگیرند. قبل از جام جهانی همه آنها می‌گفتند اسکوچیچ می‌ماند و با تیم ملی به قطر می‌رود. تاج که آمد و تغییرات در فدراسیون انجام شد، همه آنها به تاج وکالت دادند که شما برو و هر کسی را می‌خواهی بیاور. تاج اگر نام کسی را در جیب دارد، خوب به همه بگوید. اگر هم ندارد، چهار نفر اهل فن که جزو

حضور دارد! یا مربی دیگری که با امکانات خوب نتوانسته در سال‌های اخیر نتیجه بگیرد و موفقیتی کسب کند. اینکه چرا این افراد گزینه می‌شوند، جای سؤال دارد. این کار باعث می‌شود تا همین مربیان، فصل بعد و هنگام مذاکره با باشگاه‌ها بگویند ۱۰ میلیارد بیشتر می‌خواهیم، چون گزینه تیم ملی بوده‌ایم.»

آیا جای کسی در لیست فدراسیون فوتبال خالی است؟ مدیرروستا، یحیی گل محمدی را معرفی می‌کند: «بهترین مربی ایران حداقل در ۵، ۴ سال اخیر یحیی گل محمدی است. او با ذوب‌آهن قهرمان جام حذفی شده و با پرسپولیس هم لیگ برتر را فتح کرده. نام او را بین گزینه‌ها نیاورده‌اند، در شرایطی که مربی انتهایی جدولی در لیست است. یا مهدی رحمتی که در لیگ خوب

حضور میان گزینه‌ها را ندارند. واقعاً اگر این گزینه‌ها از سوی فدراسیون فوتبال مطرح شده‌اند که باید گفت آنها کار ناشیانه‌ای انجام داده‌اند. اگر هم دوستان مرتبط و واسطه چنین اخباری را منتشر کرده‌اند که آن هم اشتباه بوده و بیشتر شبیه بازارگرمی است.»

مهاجم سابق پیکان صحبت‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «وقتی می‌خواهیم سرمربی تیم ملی را انتخاب کنیم، گزینه‌ها باید در حد تیم ملی هم باشند. متأسفانه کسی که شش ماه است سرمربی شده و خودش هم استعفا داده، گزینه حضور در تیم ملی است. یا دوست دیگرمان که الان از باشگاهش اولتیماتوم گرفته اما به خاطر بحث مالی مانده و همیشه هم تیم‌هایش نیمه پایینی جدول هستند، در لیست فدراسیون

## گزارش یک

امیر اسدی  
amirasadijournalist@gmail.com

انتخاب سرمربی تیم ملی به بحثی مهم در فوتبال ایران تبدیل شده است. انتخاب هفت گزینه داخلی، انصراف برخی از آنها و در نهایت اصرار به جذب مربی خارجی باعث شده تا انتقادهای بسیاری متوجه فدراسیون فوتبال شود. علی اصغر مدیرروستا، بازیکن سابق تیم ملی ایران در این باره می‌گوید: «هیچ جای جهان چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد که این تعداد مربی گزینه حضور در یک تیم ملی شوند. به لحاظ شخصیتی تمام این مربیان قابل احترام هستند اما خیلی‌هایشان از نظر فنی شرایط



شهاب زاهدی

۵۰ شوت و ۷ گل

شهاب زاهدی دومین فصل بازی برای پوشکاش در لیگ مجارستان را پشت سر می‌گذارد. مهاجم ۲۷ ساله ایرانی این فصل و در تمام مسابقات ۲۲ بار در ترکیب پوشکاش قرار گرفته، ۷ گل زده و ۳ پاس گل داده. او در این ۲۲ بازی ۵۰ شوت هم به سمت دروازه رقبای شلیک کرده، زاهدی می‌کوشد همراه با پوشکاش بتواند سهمیه اروپا کسب کند.



علی کریمی

احترام به بازیکن ایرانی در ترکیه

کاپسری اسپور در بازی خارج از خانه در هفته بیست و سوم سوپرلیگ ترکیه ۲ بر یک از سد گیرسون اسپور گذشت. برای کاپسری اسپور کارلوس مانه و مامه تیام گل زدند. علی کریمی و مجید حسینی ۹۰ دقیقه در ترکیب تیمشان حضور داشتند. نکته جالب اما اعتقاد ویژه سرمربی کاپسری به کریمی است. هافبک تیم ملی که در جام جهانی مورد انتقاد قرار گرفت.



سعید احمدعباسی

ملی‌پوش ایرانی، قاتل بارسلونا

تیم فوتسال والدیناس اسپانیا که سعید احمدعباسی را در اختیار دارد، مقابل تیم صدرنشین بارسلونا قرار گرفت و با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد. ملی‌پوش ایرانی تیم فوتسال والدیناس در دقیقه ۹ که بازی بدون گل دنبال می‌شد، توانست دروازه بارسلونا را باز کند. احمدعباسی مقابل بارسلونا توانست ششمین گل فصل خود در لیگ ناسیونال اسپانیا را به ثمر برساند.

## گزارش

## مرور خصوصیات فنی و رفتاری عابدزاده

## چالاک، مسلط، درون‌گرا و عاشق طبیعت!

حامد حسینی  
روزنامه‌نگار

شمار زیادی از فوتبالیست‌ها دهه شصت و هفتاد، تنها به این دلیل که احمدرضا عابدزاده دروازه‌بانی می‌کرد، شیفته پست دروازه‌بانی شده بودند و ناخودآگاه دروازه‌بانان دیگر را با عابدزاده مقایسه می‌کردند و به او لقب عقاب داده بودند. کاریزمای احمدرضا و روحیه و انگیزه بالای او، بازی‌ها و حرکات خاطره‌انگیزش در استقلال و پرسپولیس و از همه مهم‌تر در بازی‌های سرنوشت‌ساز

تیم ملی، او را به کاپیتانی بسیار محبوب تبدیل کرده بود. همان فوتبالیست‌ها در گوشه ذهنشان، ذوق و شوقی دیگر هم داشتند؛ چرا که کم و بیش می‌دیدند که عقاب دوست داشتنی‌شان در زیر پر و بال خود، دروازه‌بانی آینده‌دار را می‌پروراند.

سال‌ها گذشت دروازه‌بانی به نام امیر عابدزاده پا به عرصه حرفه‌ای گذاشت. اما امیر برای پیمودن این راه، مسیری متفاوت را پیش رویش قرار داد. فوتبال پایه خود را در اروپا آموخت و پس از بازگشتی کوتاه به لیگ ایران دریافت که

سایه سنگین پدر، بهانه‌ای است برای نادیده گرفتن توانایی‌هایش. به همین سبب به لیگ پرتغال رفت و با تلاش و تمرین فراوان شجاعانه، توانایی‌های خود را ثابت کرد. در لیگ پرتغال تبدیل به دروازه‌بان ثابت تیمش شد و چند فصل پرفروغ را در آنجا سپری کرد. آنگونه که مربیان تیم ملی هم نتوانستند این همه درخشش و توانایی را نادیده بگیرند و او را به اردوهای تیم ملی دعوت کردند. امیر، تجربه‌ای دیگر را برای خود رقم زد و پا به فوتبال اسپانیا گذاشت. آمار او در پونفرا دینا گویای

بلندپروازی‌های این دروازه‌بان است. تصمیم‌گیری‌های سریع و خروج‌های جسورانه امیر نیز اهمیت بالایی دارد. البته جمع کردن توپ‌های پر قدرت و مستقیم (بدون زاویه) موضوعی است که امیر بیش از پیش روی آن کار می‌کند تا درصد خطا را به حداقل برساند. در کنار این ویژگی‌های فنی که از امیر عابدزاده دروازه‌بانی موفق ساخته است، است؛ گفت‌وگوهای پی در پی او با هم‌تیمی‌ها و تسلط کاملش بر محوطه هجده قدم، مهم است. دیگر توانایی او در ارسال پاس‌های بلند و دقیق و بازی مؤثر

او با پا از امتیازهای دروازه‌بانی اوست. تصمیم‌گیری‌های سریع و خروج‌های جسورانه امیر نیز اهمیت بالایی دارد. البته جمع کردن توپ‌های پر قدرت و مستقیم (بدون زاویه) موضوعی است که امیر بیش از پیش روی آن کار می‌کند تا درصد خطا را به حداقل برساند. در کنار این ویژگی‌های فنی که از امیر عابدزاده دروازه‌بانی موفق ساخته است، است؛ گفت‌وگوهای پی در پی او با هم‌تیمی‌ها و تسلط کاملش بر محوطه هجده قدم، مهم است. دیگر توانایی او در ارسال پاس‌های بلند و دقیق و بازی مؤثر

